A *Quod in prædicatione incarnati Filii Dei spirituali populo exoriente completa sit promissio Dei dicentis ad Abraham, quia secundum numerum stellarum cœli semen ipsius multiplicaretur.*

XVI. Et quemadmodum Adam genitor omnis humani generis est, ita etiam per Filium Dei, qui in virginæ natura incarnatus est, spiritualis populus processit, qui ita ascendet, ut Deus Abraham per angelum repromisit, scilicet quod semen ejus sicut stellæ cœli fieret, ut scriptum est: *Suspice cœlum, et numera stellas si potes. Et dixit ei: Sic erit semen tuum. Credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad justitiam* (Gen. v). Quod sic intellectui patet. Tu qui bona voluntate Deum adoras et veneraris, inspice secreta Dei, et discute remunerationem meritorum illorum, qui ante Deum die ac nocte lucent. si hoc tamen possibile est homini corporali onere gravato, quia quandiu homo ea quæ carnis sunt sapit, illa quæ spiritus sunt ad plenum capere non valet. Et veraci ostensione dicitur illi qui Deum in recto suspirio cordis sui colere laborat. Hoc modo erit semen cordis tui multiplicatum et elucidatum, quod seminasti in bonum agrum gratia Spiritus sancti perfusum, quod etiam coram summo Deo in beatis virtutibus multipliciter exsurget et lucebit, quemadmodum stellæ in firmamento clarescant. Quapropter quicunque fideliter crediderit divinæ promissioni, celsitudinem veræ fidei ad Deum habens, ita ut omnia terrena despiciat, et ad cœlestia sursum tendat, computabitur justus inter filios Dei, quoniam veritatem dilexit, et quia dolum in corde suo non hahuit.

*Quod Deus de genere Abraham creditis et obedientis sibi virginem Mariam elegit, de qua Christus institor et rector novellæ, id est spiritualis generationis, corporaliter nasceretur.*

XVII. Nam et Deus animum Abraham absque dolo serpentis esse cognovit, quoniam ea quæ operabatur ad nullius læsionem faciebat; unde et de genere ipsius dormientem terram Deus elegit, quæ ex toto ignara gustus illius fuit in quo idem antiquus serpens primam mulierem decepit. Terra autem ista, per virgam Aaron præsignata, Virgo Maria erat, quæ clausum cubiculum regis in magna humilitate extitit, quia cum ipsa nuntium hoc a throno acciperet, quod summus Rex in clausura ipsius habitare vellet, terram, de qua creata fuit, inspexit, et se ancillam Dei esse dixit. Quod prima decepta mulier non fecit, cum illud habere desideraret quod habere non debuit. Obedientia quoque Abraham, in qua Deus fidem illius probavit cum ei arietem in spinis pendentem ostendit, obedientiam beatæ Virginis præsignavit, quæ verbo nuntii Dei credens, ut sibi secundum verbum ejusdem nuntiis fieret optavit, ideoque et Filius Dei in ipsa carnem induit, quem aries in vepribus pendens præfiguraverat. Sed et quod Deus secundum stellas cœli genus ejusdem Abraham multiplicandum dixit, in hoc genus illud prævidebat, quod in plenum numerum cœlestis consortii computandum erat. Et quoniam ille Deo fideliter in omnibus credidit, idcirco etiam pater

illorum qui hæredes regni cœlorum erunt appellata est. Omnis itaque homo qui Deum timet et diligenter, verbis istis devotionem cordis sui aperiat, ac

A ea et ad salutem corporum et animarum hominum, non quidem ab homine, sed per me qui sum prælata sciat.

## VISIO SECUNDA.

*Descriptio sphæræ totius mundi cum circulis, et planetis, et ventis suis in modum rotæ in pectore imaginis, quæ in prima visione descripta est apparentis.*

I. Deinde in pectore præfatæ imaginiis, quam velut in medio australis aeris conspexeram, ut prædictum est, rotæ mirificæ visionis apparuit cum suis signis hujus fere similitudinis, ut instrumentum illud, quod ante viginti octo annos, velut in figura ovi significative videram, quomodo in tertia visione libri *Scivias* ostenditur, ita ut in ejus summa parte per circuitum rotunditatis suæ circulus in similitudine lucidi ignis, et sub illo circulus alius sicut circulus nigri ignis demonstraretur, ubi et idem circulus lucidi ignis eundem circulum nigri ignis bis densitate sua superabat. Et hi duo circuli quasi unus circulus essent sibi invicem conjungebantur. Sub eodem autem circulo nigri ignis, alius circulus in similitudine puri ætheris erat, ubique tantæ densitatis quantæ circuli duorum præfatorum ignium apparebant. Sed sub ipso circulo puri ætheris alius velut circulus aquosi aeris tantæ densitatis in rotunditate sua, quantæ etiam densitas circuli prædicti lucidi ignis manifestabatur. Et sub eodem circulo aquosi scilicet aeris, alius circulus quasi fortis et albi lucidique aeris hujus similitudinis in rigore suo existens, ut nervus in corpore hominis est, ostendebatur, ubique in circuitu suo ejusdem densitatis, cuius densitas, circuli præfati nigri ignis apparet. Hi quoque duo circuli sibi invicem ita copulabantur, ut velut unus circulus essent, apparerent. Sub hoc autem circulo videlicet fortis et albi, lucidique aeris, quasi alius aer tenuis signatus erat, qui ut nubes interdum elatas et lucidas, interdum inclinatas et umbrosas videbatur superius portare, et se quasi per totam præfatam rotam diffundere. Omnes vero isti sex circuli absq[ue] omni interstitio ad invicem conjuncti erant. Supremus vero circulus, velut igne suo cæteros circulos perfundebat; aquosus autem alios omnes quasi humore suo rigabat. Et quasi a principio orientalis partis ejusdem rotæ velut ad finem occidentalis partis ipsius linea versus septentrionalem ejus partem extendebat, quasi septentrionalem plagam a cæteris plagiis discernens. Sed etiam globus in medio signi prædicti tenuis aeris signatus erat, qui ubique in circuitu suo æquali spatio a signo fortis et albi lucidique aeris distabat, tantæ latitudinis quidem in transversum, quanta profunditas spatii a summitate supremi circuli usque ad extremitatem nubium, seu ab extremitate